
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВТОРОЙ СОЗЫВ) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.03.2013 г. № 39  
 

 «О внесении изменений в решение совета депута-
тов «Об утверждении «Положения о бюджетном 
процессе в Сосновоборском городском округе» в 
новой редакции» от 20.11.2007 № 143» 

 
 

           В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации федеральными зако-
нами  от 30.11.2011 N 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", от 25.06.2012 N 94-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодек-
са Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 03.12.2012 N 
244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации" и рассмотрев предложение администрации Сосновоборского го-
родского округа, совет депутатов Сосновоборского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе, 

утвержденное решением совета депутатов от 20.11.2007 № 143  «Об утверждении «Положения о бюд-
жетном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции» (далее-Положение): 

 
1.1. Внести следующие изменения в часть 2 статьи 21 «Налоговые доходы бюджета городского ок-

руга»: 
1.1.1. в пункте 1 число «30» заменить на число «20»; 
1.1.2. в пункте 3 число «70» заменить на число «100»; 
1.1.3. дополнить часть 2 пунктом 5 следующего содержания: «5) налога, взимаемого в связи 

с применением патентной системы налогообложения - по нормативу 100 процентов». 
1.2. Часть 1 статьи 22 «Неналоговые доходы городского округа» дополнить пунктом 6 следующего 

содержания: «6) платы за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в му-
ниципальной собственности - по нормативу 100  процентов». 

1.3. В абзаце четвертом части 2 статьи 41 «Дефицит бюджета городского округа» число «2013» за-
менить на число «2017». 

1.4. В  абзаце третьем части 2 статьи 53 «Предельный объем муниципального долга» число «2013» 
заменить на число «2017». 

1.5. В части 6 статьи 95 «Прогноз социально-экономического развития городского округа» слова 
«главой администрации» изменить на «администрацией». 

1.6. Статью 96 «Прогнозирование доходов бюджета городского округа» дополнить частью 3 сле-
дующего содержания: «Доходы бюджета городского округа прогнозируются в порядке и в со-
ответствии с методикой, устанавливаемой комитетом финансов Сосновоборского городского 
округа». 

 2. Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты "Маяк". 
 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.  



 
 
 
 

Глава Сосновоборского 
городского округа                                                                               Д.В. Пуляевский 

 
 
 
 


